Executivo Municipal, de acordo com a necessidade do serviço.

Art. 12. São extintos, no Anexo II à Lei 2.842, de 1° de março 
de 2023, os seguintes cargos, a partir de 9 de maio de 2025, com os 
respectivos quantitativos:

I - Motorista de Transporte Coletivo, 344 (trezentos e 
quarenta e quatro);

II - Fiscal de Transporte Coletivo, 30 (trinta);

III - Assistente Administrativo de Transporte Coletivo, 26 
(vinte e seis);

IV - Agente de Manutenção de Transporte Coletivo, o qual 
subdivide-se em:

a) Almoxarife, 3 (três);

b) Assistente em Eletrônica, 1 (um);